facta gloriae ejus assignare praecipuum sacramentum est. Prin-

cipes pro victoria pugnant, comites pro principe. Si civitas in

qua orti sunt longa pace et otio torpeat, plerique nobilium
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adolescentium petunt iiltro eas nationes quae turn belliim aliquod

gerunt, quia efc ingrata genti quies, et facilius inter ancipitia

clarescunt, magnumque coniitatum non nisi vi belloque tueare.

Exigunt enim principis sui liberalitate ilium bellatorem equum,
illam cruentam victricemque frameam. Nam epulae et, quanquam
incompti, largi tamen, apparatus pro stipentlio cedunt. . . .

lb. c. 15. Mos est civitatibus ultro ac viritim conferre

principibus vel armentorum vel frugum, quod pro honore ac-

ceptum etiam necessitatibus subvenit. . . .

lb. c. 16. Nullas Germanorum populis urbes habitari satis

notum est : ne pati quidem inter se junctas sedes. Colunt dis-

creti ac diversi, ut fons, ut campus, ut nemus placuit. Vicos

locant non in nostrum morem connexis et cohaerentibus aedi-

ficiis: suam quisque domum spatio circumdat, sive adversus

casus ignis remedium, sive inscitia aedificandi. . . .

lb. c. 18. ... Prope soli barbarorum singulis uxoribus con-

tenti sunt, exceptis admodum paucis, qui non libidine sed ob
nobilitatem plurimis nuptiis ambiuntur. Dotem non uxor
marito, sed uxori maritus offert. . . . Ne se mulier extra vir-

tutum cogitationes extraque bellorum casus putet, ipsis inci-

pientibus matrimonii auspiciis admonetur venire se laborum
periculorumque sociam, idem in pace, idem in praelio passuram
ausuramque. . . .

lb. c. 19 plusque ibi boni mores valent, quam alibi

bonae leges. . . .

lb. c. 20. Heredes . . . successoresque sui cuique liberi, et

nullum testamentum. Si liberi non sunt, proximus gradus in

possessione fratres, patrui, avunculi. Quanto plus propinquorum,

quo major affinium numerus, tanto gratiosior senectus, nee ulla

orbitatis pretia.

lb. c. 21. Suscipere tam inimicitias sen patris seu propinqui

quam amicitias necesse est. Nee implacabiles durant : luitur

enim etiam homicidium certo armentorum ac pecorum numero,

recipitque satisfactionem universa domus, utiliter in publicum,

quia periculosiores sunt inimicitiae juxta libertatem. . . .

lb. c. 22. Sed et de reconciliandis invicem inimicis et jun-

gendis affinitatibus et adsciscendis principibus, de pace denique

ac bello plerumque in conviviis consultant, tanquam nullo magis

tempore aut ad simplices cogitationes pateat animus aut ad
magnas incalescat. / Gens non astuta nee callida aperit adhuc